
 

   Provincia di Latina 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE 

 

 
 

Oggetto: Intervento urgente di ricerca guasto, ricarica gas e messa in funzione del  gruppo frigorifero a 

servizio 

del piano terra lato sx e alcuni uffici del piano primo lato sx  presso Prefettura di Latina. 

Liquidazione fattura n.11/EL del 22.11.2022 (prot. 45554/2022) – Ceraldi Srl  

CIG: ZF13776FAE 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:  

- l’immobile del Palazzo del Governo è di proprietà della  Provincia di Latina per cui il Settore Edilizia 

Scolastica e Fabbricati, assolve i compiti di gestione e manutenzione degli immobili appartenenti al 

Patrimonio Provinciale; 

- la Prefettura di Latina ha segnalato il blocco dell’impianto di condizionamento a servizio del piano 

terra lato sx e alcuni uffici del piano primo lato sx  dell’edificio e ha interpellato  l’operatore 

economico Ceraldi Srl con sede in Via enea. 39 a Latina -P.I. 01853020590, affidataria per conto della 

stessa prefettura della manutenzione obbligatoria e ordinaria degli impianti, il quale ha rilevato che il 

problema era dovuto alla macchina refrigerante e pertanto era necessario effettuare delle verifiche per 

l’intercettazione della perdita di gas. 

- la Provincia di Latina si è immediatamente attivata mediante una procedura d’urgenza 

derogatoria in virtù delle oggettive difficolta di reperimento dei materiali e delle 

apparecchiature dovute all’introduzione dei Bonus Governativi in materia edilizia, volta ad 

interpellare diversi OO.EE specializzati per addivenire in tempi previ ad una risoluzione della 

complessa criticità; 

- con Determina Dirigenziale n. 701 del 11/08/2022 l’intervento urgente di ricerca guasto, 

ricarica gas e messa in funzione del  gruppo frigorifero a servizio del piano terra lato sx e 

alcuni uffici del piano primo lato sx  presso Prefettura di Latina è stato affidato alla Ceraldi Srl 

- con sede in Via enea. 39 a Latina -P.I. 01853020590 per l’importo di € 2.450,00 oltre € 

539,00 per Iva al 22% per complessivi € 2.989,00. 

 

VISTA la nota  prot. 45439 del 22/11/2022 con la quale l’operatore economico Ceraldi srl ha trasmesso la 

documentazione relativa all’esecuzione dell’intervento: 

 

Registro generale n. 1590 

del 02/12/2022 



 

 

• Rapporto intervento F-Gas relativo allo smaltimento gas vecchio. 

• Rapporto intervento F-Gas relativo ricarica gas R410A. 

• Relazione intervento  

VISTA la fattura elettronica n. 11/EL emessa dalla ditta Ceraldi srl in data 22.11.2022, acquisita al protocollo 

con il n° 45554/2022 per l’importo di € 2.450,00 oltre € 539,00 per Iva al 22% per complessivi € 2.989,00. 

VERIFICATA la regolarità del servizio eseguito e quella contributiva della medesima Impresa, giusto DURC 

acquisito telematicamente con scadenza al 22/12/2022 con num. Prot. INAIL_32482048; 

RITENUTO opportuno liquidare la somma complessiva di € 2.989,00 alla Ceraldi Srl, imputando la relativa 

somma sul corrispondente capitolo di bilancio di cui alla sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 701 

del 11/08/2022 di impegno di spesa; 

RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della spesa”; 

VISTO il Regolamento provinciale di contabilità  e le relative modifiche adottate con Deliberazione di 

Consiglio Provinciale  n. 26 del 10 giugno 2011; 

RILEVATO di aver verificato la regolarità amministrativa, così come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

DISPONE 

 

1) di liquidare e pagare in favore della ditta Ceraldi Srl - con sede in Via enea. 39 a Latina -P.I. 

01853020590, la somma complessiva di €. 2.989,00 di cui alla fattura n. 11/EL prot. N° 

45554/2022, impegnata con Determinazione Dirigenziale N° 701 del 11/08/2022;  

2) di imputare la spesa di €. 2.989,00 sul bilancio provinciale – Cap. 3501 – Bilancio 2022 – Imp. 

n° 762.  

3) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Ente per i conseguenti adempimenti previsti dall’art. 184, 3° comma, del D.Lgs. n. 267 

del 18/08/2000. 

Il Rup  Arch. Gianluca Aversa 

 

Importo complessivo di EURO 2.989,00 
  

Capitolo 3501  Codice 2.01.05.01 

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 

E MESSA A NORMA 

IMPIANTISTICA ISTITUTI 

SCOLASTICI 

20.833.325,52 

(2.989,00) 

 



 

 

 

3 

Impegno 
2022/762 Atto A/PPS/2022/701 efficace dal 

18/08/2022 

DETERMINA A CONTRARRE - 

INTERVENTO URGENTE DI 

RICERCA GUASTO, RICARICA 

GAS E MESSA IN FUNZIONE DEL 

GRUPPO FRIGORIFERO A 

SERVIZIO DEL PIANO PRESSO 

PREFETTURA DI LATINA - 

PROCEDURA URGENTE PER 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

2.989,00 

(2.989,00) 

 
  

Codice CUP:    

 

Codice CIG:       

 

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo 

4261     2.989,00 

 

CERALDI SRL  FA 11/EL 22/11/2022 22/12/2022 2.989,00 

C.F. 01853020590 FT ELETTRONICA (Prot. 45554 del 22/11/2022)  

Part. IVA 01853020590   

   

  

 
 

 

Il Dirigente 

Ing. Massimo Monacelli 
Documento firmato digitalmente 

Art.20 e segg. D.Lgs. 82/2005 
 


